
UBND TỈNH LAI CHÂU 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ-BCĐCĐS Lai Châu, ngày 05 tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lai Châu về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính 

quyền điện tử tỉnh Lai Châu; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên 

Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Lai Châu tại Tờ 

trình số 1346/TTr-STTTT ngày 04 tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu 

(sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) gồm các thành viên có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

2. Các Tổ phó:  

- Ông Trần Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Tuyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Lò Văn Duy - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Văn Quỳnh - Phó Giám đốc, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Nam Hải - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Trần Thị Dung - Trưởng Phòng Tài chính - Hành chính sự nghiệp, 

Sở Tài chính; 

- Bà Bùi Thị Lan - Phó Trưởng Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công 

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Minh Tiến - Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 



2 

 

- Ông Hoàng Huy Tuấn - Phó Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Duy Dũng - Phó Trưởng phòng Phổ biến giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp; 

- Bà Lương Thị Lan - Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trần Việt Tiến - Phó Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo, 

Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đăng Quang - Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông 

tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Trần Quốc Huy - Phó Trưởng Phòng Kiểm định tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, Trung tâm Kiểm định và Phát triển khoa học công nghệ, Sở 

Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Vũ Ngọc Hùng - Chuyên viên Phòng Văn xã - Văn phòng UBND 

tỉnh; 

- Ông Sùng A Khua - Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư; 

- Ông Chu Văn Quế - Chuyên viên Phòng Chính trị Tư tưởng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

- Ông Lương Mạnh Hùng - Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế; 

- Bà Trần Thị Thu - Chuyên viên Văn phòng, Sở Công Thương; 

- Ông Lý Mạnh Cường - Chuyên viên Văn phòng, Sở Xây dựng; 

- Bà Đàm Thị Huyền - Chuyên viên Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn; 

- Ông Phạm Ngọc Anh - Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải - Phương 

tiện và Người lái, Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn - Cán sự Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh 

Lai Châu; 

- Bà Nguyễn Thị Mai Liên - Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Văn Hạnh - Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Thảo - Chuyên viên Văn phòng, Sở Thông tin và Truyền 

thông; 

- Bà Thào Thị Hoa - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND 

thành phố Lai Châu; 



3 

 

- Ông Kiều Duy Thế Hoàn - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, 

UBND huyện Than Uyên; 

- Bà Lê Thị Kim Liên - Công chức Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND 

huyện Tân Uyên; 

- Ông Nguyễn Quang Sáng - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, 

UBND huyện Tam Đường; 

- Bà Lý Thị Già - Viên chức Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND huyện 

Sìn Hồ; 

- Bà Khoàng Thị Vơn - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND 

huyện Nậm Nhùn; 

- Ông Phùng Vàng Mé - Viên chức Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND 

huyện Mường Tè; 

- Ông Trần Thế Vĩ - Chuyên viên Văn phòng, UBND huyện Phong Thổ. 

- Ông Đỗ Thế Dũng - Trưởng phòng Giải pháp - Trung tâm Công nghệ 

Thông tin, Viễn thông Lai Châu; 

- Ông Trương Văn Cường - Chuyên viên CNTT, Viettel Chi nhánh Lai Châu; 

- Ông Nguyễn Quang Hải - Trưởng phòng Kỹ thuật nghiệp vụ Bưu điện 

tỉnh Lai Châu. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

1. Xây dựng và tham mưu Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (Ban Chỉ đạo) 

chương trình, kế hoạch hoạt động, các văn bản chỉ đạo triển khai chuyển đổi số 

trên địa bàn tỉnh. 

2. Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng chuẩn bị dự thảo nội dung báo cáo 

về kết quả chuyển đổi số (đánh giá kết quả đạt được, chỉ rõ những tồn tại hạn 

chế về triển khai chuyển đổi số trong tháng của từng sở ngành, địa phương; 

giao chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm chuyển đổi số của tháng tiếp theo) trình Ban 

Chỉ đạo. Tham mưu nội dung, chương trình họp Ban Chỉ đạo định kỳ hàng quý; 

trường hợp cần thiết có thể tham mưu Ban Chỉ đạo tổ chức họp đột xuất. Tham 

mưu Ban Chỉ đạo tổ chức sơ kết hàng năm, tổng kết theo giai đoạn để đánh giá 

tình hình triển khai, kết quả thực hiện Chương trình chuyển đổi số tỉnh(1) và Đề 

án Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu(2); 

                                           
(1) Chương trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 

tại Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Lai Châu. 
(2) Đề án “Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” phê duyệt 

tại Quyết định số 983/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu. 



4 

 

3. Tham mưu Ban Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các sở, ngành, địa 

phương thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số; trực tiếp làm việc và đề nghị 

các sở, ngành, địa phương phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết phục vụ cho 

hoạt động của Ban Chỉ đạo; 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban 

Chỉ đạo giao; 

5. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân 

công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các sở, 

ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UB Quốc gia về Chuyển đổi số (để báo cáo); 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các Thành viên BCĐ Chuyên đổi số tỉnh; 

- Các sở, ngành tỉnh;  

- V1, V4, CB; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, BCĐ CĐS. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Tiến Dũng 

 


		2022-08-09T10:38:41+0700
	Trần Tiến Dũng


		2022-08-09T15:50:57+0700


		2022-08-09T15:50:57+0700




